
Kreisausschuss des Main-Kinzig-Kreises

Amt für soziale Förderung und Teilhabe

Barbarossastraße 24

63571 Gelnhausen

Antrag des Trägers 

Beginn Neuantrag

Ende Folgeantrag

Träger der Einrichtung

Bankverbindung

IBAN BIC Bank

I. Antragsteller

für das Kalenderjahr

Name d. Kindertagesstätte:

Anschrift:

Ansprechpartner:

Telefon / Fax:

E-Mail:

Name, Vorname

II. Angaben zur Person des Kindes mit Behinderung

auf Gewährung einer Maßnahme nach der "Vereinbarung zur Integration von Kindern mit Behinderung 

vom vollendeten 1. Lebensjahr bis Schuleintritt in Tageseinrichtungen für Kinder" vom 01.08.2014 

Tägl. Betreuungszeit:

Geburtsdatum:

Anschrift:

 Beginn d. I-Maßnahme:

Aufnahme in die Einrichtung:
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Kreisausschuss des Main-Kinzig-Kreises

Amt für soziale Förderung und Teilhabe

Barbarossastraße 24

63571 Gelnhausen

Datum Unterschrift des Trägers

(ohne Unterschrift kann keine Antragsbearbeitung erfolgen)

III. Spezielle Angaben zur Gruppe, in die das Kind mit Behinderung 

aufgenommen werden soll

Neueinstellung / Aufstockung ab:
(bitte Kopie des Anstellungs- / 

Änderungsvertrags beifügen)

Bitte reichen Sie den Antrag vollständig ausgefüllt in 

zweifacher Ausfertigung bei uns ein.

Es ist ausreichend, nur die Seiten 3 bis 5 sowie die 

Personalauflistung in zweifacher Ausfertigung einzureichen.

Neuantrag

Folgemaßnahme / 

Folgeantrag

Gruppenname:

Derzeitige Gruppenstärke:
(vor Beginn der Integrations-

maßnahme / Anzahl der 

bewilligten IGP)

Geplante Gruppenstärke 

bei Aufnahme:
(einschließlich des Kindes

mit Behinderung / Anzahl weiterer IGP)

Personalstand der Gruppe

bei Aufnahme des Kindes:
(bitte Namen angeben)

Vorgesehene zusätzliche 

Betreuungskraft:
(siehe Pkt. 5.1 der Vereinbar- ung; bitte 

Namen, Qualifikation, Wochenarbeitszeit und 

evtl. Befristung des Arbeitsverhältnisses 

angeben)
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Amt für soziale Förderung und Teilhabe

Barbarossastraße 24

63571 Gelnhausen

Altersgruppe Betreuungs-

mittelwert*

vertragl. aufge-

nommene Kinder

be-

rech-

nende 

Kin-der 

virtuell 

**

Fachkraft-

faktor

Mindestfachkraft-

stunde pro Woche

0-3 Jahre 22,5 0,2 0,00

30 0,2 0,00

42,5 0,2 0,00

50 0,2 0,00

3-6 Jahre 22,5 0,07 0,00

30 0,07 0,00

42,5 0,07 0,00

50 0,07 0,00

Schulalter 22,5 0,06 0,00

30 0,06 0,00

42,5 0,06 0,00

50 0,06 0,00

aufgenommene Kinder gesamt 0,00 0,00 0,00

Netto-Personalbedarf 0,00

plus 22% Ausfallzeiten 0,00

plus 20% Ltgsfreist./ 

max.1,5 VZSt. 0,00

Anzahl

Zusatz-

stunden

Integrationsmaßnahmen U3 á 13 Std. 0,00

Ü3 á 15 Std. 0,00

Schulalter 0,00

Gesamtpersonalbedarf 0,00

vorhandene Personalstunden

Differenz 0,00

*Vertragl. vereinbarte 

Betreuungszeit pro Woche Betreuungsmittelwert **im Fall einer IGM ist laut Rahmenvereinbarung

bis zu 25 Std. 22,5 Std. von einer " voll belegten" Gruppe auszugehen,

mehr als 25 bis zu 35 Std. 30,0 Std. d.h. die aufgrund der IGM reduzierten Plätze werden 

mehr als 35 bis zu 45 Std. 42,5 Std. bei der Berechnung berücksichtigt.

45 Std. und mehr 50,0 Std.

Wir nehmen die Übergangsfrist  in Anspruch (= Netto-Personalbedarf + 15 % Ausfallzeiten)

Die Übergangsfrist kann längstens bis zum 31.07.2022 in Anspruch genommen werden. Auswahl

(Kästchen bitte 

anklicken)

Integrationsmaßnahme für:

IV. Berechnung des Mindestpersonalbedarfs nach § 25c HKJGB und Rahmenvereinbarung 

Integration

Kindertageseinrichtung:

0,00

0,00
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Barbarossastraße 24
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Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Kinder mit Behinderung ab:

 - vollendetem 3. Lebensjahr sind mit dem 3-fachen Faktor zu berücksichtigen.

 - dem 1. bis zum vollendeten 2. Lebensjahr sind mit dem 2-fachen Faktor (2x2,5) zu 

berücksichtigen.

 - dem 2. bis zum vollendeten 3. Lebensjahr sind mit dem 2-fachen Faktor (2x1,5) zu 

berücksichtigen.

0

0

0

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

V. Berechnung der Gruppengröße

Integrationsmaßnahme für:

0

0

0

0

0

0

0

0

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

0

0
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Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Gruppe: Faktor
gleichzeitig anwesende 

Kinder in der Gruppe:

Kinder 0-2 Jahre 2,5

Kinder 2-3 Jahre 1,5

Kinder 3-6 Jahre 1

Kinder im Schulalter 1

Kinder mit Behinderung U2 5

Kinder mit Behinderung U3 3

Kinder mit Behinderung Ü3 3

0

Kinder mit Behinderung ab:

 - vollendetem 3. Lebensjahr sind mit dem 3-fachen Faktor zu berücksichtigen.

 - dem 1. bis zum vollendeten 2. Lebensjahr sind mit dem 2-fachen Faktor (2x2,5) zu 

berücksichtigen.

 - dem 2. bis zum vollendeten 3. Lebensjahr sind mit dem 2-fachen Faktor (2x1,5) zu 

berücksichtigen.

0

0

0

0

0

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

0

0

0

0

0

0

0

Integrationsmaßnahme für:

V. Berechnung der Gruppengröße
Kontrollsumme

(darf 25 nicht 

überschreiten)

0
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